domini   ,  fieri  hoc  jubentis,  annuimus,  concessimus  et  concedimus 

portario  antedicto  quod  de  dictorum  fidelium  eleniosinis,  ad  opus  prae- 
dictae  porlae  pro  pauperibus,  ut  tactum  est  supra,  perpetuo  sustentandis, 
emere  seu  acquircre  valeat  erga  talem  tantuin  valoris  circiter  XL  librarum 

annualim .  vel  si  bona  hujusmodi  adeptus  non  fuerit  portarius  antedictus, 

quod  tanturn  ab'bi  infra  Brugensem  castellaniam  ad  opus  praedictum  acqui- 
rere  valeat,  dum  lamen  acquirenda  bona  feodalia  non  existant.  Nos  enini 

de  voluntate,  jussu  et  consensu  praemissis,  bona  hujusmodi,  cum  acquisita 
fuerint,  extunc  dictae  portae  ad  opus  et  ad  usum  praedictum  pro  dicti 

patris  nostri,  nostra  ac  praedecessorum  ac  successorum  nostrorum  anima- 
bus  concedimus  et  confirmamus  perpetuis  temporibus  obtinenda  et  possi- 
denda  pacifiée  et  quiète. 

XXXIII. 

Gheila  Porede  fonde  une  chapellenie  dans  l'église  de  Saint-Bavon 
à  Ardenhourcj. 

Noverint  universi  quod  in  nostra  praesentia  propter  hoc  personaliter  con- 
stituta,  Gheila,  dicta  Porede,  promisit,  fide  super  hoc  praestita  corporali, 
domino  Henricopresbytero.curatoparrochiali  SanctiBavonis  in  Ardenburg, 

promissionem  recipienti  nomine  dictae  parrochiae  suae  seu  ecclesiae,  quod 

infra  festum  Beati  Johannis  quod  erit  in  anno  Domini  M"  CC«  LXXXVllIo, 
émet  et  deliberabit  redditus  annuos  valentes  singulis  annis  XV  libras  ad 
opus  cujusdam  capellaniae  de  dictis  redditibus  fundandae  et  deserviendae 
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in  narrocliiali  ecclesia  Sancli  Bavonis  in  Ardenburg  pracdicta,  et  eosdeni 

redditus  in  dotcm  dictae  capellaniae  infra  dictiini  terminum  assignabit. 

Quos  qiiidem  redditus  eniptos  et  deliberatos  ad  opus  praedictuni  promisit 
dicta  Gheila  dicto  domino  Heniico,  praedictis  tide  et  jurainento  ab  eadem 

praeslitis,  amortuari  procurare,  et  omnia  et  singula  praemissa  promisit 

eadem  Gheila  coram  nobis,  et  se  promisisse  recognovit  inviolabiliter  obser- 

vare,  nec  contra  ab'quod  praemissorum  venire  in  futurum,  sub  praedictis 
fide  et  juramento  praestitis  ab  eadem.  Et  ad  haec  omnia  et  singula  prae- 

missa adimplenda  ol)b'gavit  erga  dictum  dominum  Henricum,  pro  se  et 
ecclesia  sua  stipulationem  seu  promissioncm  recipienti,  omnia  bona  sua 
mobilia  et  immobiba  praesentia  et  futura  ,  renuntians  omni  exceptioni  doli 

mali,  deceptionis  et  omni  juris  auxilio  canonici  et  civilis  quod  dictae  pro- 

missioni  possit  obesse,  quominus  in  suo  robore  remaneret. 

XXXIV. 

Autorisation  de  se  retirer  dans  un  monastère. 

Cum  tab's  sollicitudinibus  variis  et  secularibus  negotiis  tam  pro  se  quam 
pro  aliis  retroactis  temporibus  fuerit  occupatus,  idem  mebora  sibi  prospi- 
ciens  et  ad  cor  suum  rediens,  placuit  ei  se  ab  Imjusmodi  occupalionibus 

et  sollicitudinibus  parumper  subtrahere  et  animae  suae  salubrius  in  poste- 
rum  providere,  et  ut  haec  ejus  voluntas  securius  et  commodius  valeat 

adimplere.  petiit  a  nobis  locum  sibi  dari  ad  habitandum  in  nostro  monas- 
terio. 
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XXXV. 

Recommandation  en  faveur  de  deux  courriers  du  pape. 

Dilectos  nostros  Symonem  et  Paulum ,  latores  praesentium ,  domini 

papae  cursores  ad  vos  accedentes,  caritali  vestrae  de  qua  plene  confidimus, 
tenore  praesentium  duximus  propensius  commendandos,  vos  affectuose 
rogantes  quatenus  ipsos  nostri  amoris  intuitu  taliter  commendatos  habere 

velitis  quod  nostras  apud  vos  preces  sibi  sentiant  fructuosas,  nosque  vobis 
exinde  teneamur  gratiarum  referre  uberes  actiones. 

XXX  VI. 

//  est  permis  aux  religieux  de  Thosan  d'accorder  quarante  jours 
d'indulgences. 

Talis  episcopus  omnibus  Christi  fidelibus  praesentes  h'tteras  inspecturis 
salutem  in  Domino  sempiternam. 

Noveritis  quod  nos  animarum  salutem  ferventi  desiderio  cupientes  ac 

considérantes  bonorum  operum  fructum  quem  Dominus  producit  et  di- 
gnatur  per  religiosos  viros  abbatem  et  conventum  de  Tliosan  clementer  et 
continue  operari,  concedimus  eis  de  Dei  omnipotentis  misericordia  ac 

beatorum  Pétri  et  Pauli  apostolorum  ejus  confisi  suffragiis,  quod  in  prae- 
dicationibus  suis  diebus  dominicis  et  festivis  infra  vel  extra  suum  monas- 

terium  faciendis  XL  dierum  indulgentias  largiri  valeant,  cum  domini 
Tornacensis  episcopi  ad  hoc  accesserit  voluntas  et  consensus. 
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XXXVIl. 

Bref  de  Boni  face  nil  en  faveur  du  croisé  Jean  lluard. 

Bonifacius  cpiscopus,  etc.  Dileclo  filio  praeposito  de  Corbia,  Ainbiaiien- 
sis  dvocesis,  etc. 

Conquestiis  est  nobis  Johanncs  dictus  Huard,  laycus  cruce  signatus, 

3Ioriiionsis  djocesis,  quod  Johaïuies  tabs  et  Jobamies  tabs,  Robertus  Ro- 

berti,  layci,  Mahaud  et  Maria  de  .  .  .  .  ,  mub'eres  ejusdem  dyocesis, 
super  terris,  debitis,  possessionibus  et  rébus  abis  injuriantur  eidem, 

propter  quod  voti  sui  executio  iinpeditur.  Cuin  autein  dictus  Johannes. 

sicut  asserit,  dictorum  laycorum  et  muberum  potentiam  nierito  perhor- 
rescens,  eos  infra  Morinensem  civitatem  seu  dyocesim  nequeat  convenirc. 

discretioni   tuae   per    apostob'ca    scripta   mandamus   quatenus   
audias  causam  et  apostobca  aucloritale  usuris  cessantibus  debilo  fine  dé- 

cidas factum  quod  decreveris,  per  censuram  ecclesiasticam  firniiter  obser- 
vandum.  Teste  etc.,  ut  supra. 

XXXVIII. 

Procuration  pour  l'exécution  d'un  testament. 

In  nomine  Doinini  amen.  Notum  sit  universis  praesens  scriptum  instru- 

nientum  pubbcuui  inspecturis  quod  anno  a  nativitate  Doinini  M"CCC«1I11*", 
indictione  secunda ,  mensis  jauuarii  die  octava.  post  vesperas  decantatas 

in  sero,  domini  Bonefacii  papae  VIII,  si  vivat,  anno  nouo  pontilicatus 

ejusdem,  in  niei  notarii  publici  infrascripti  et  tesliuni  subscriptorum  ad 

liaec  subsequentia  in  testinioniuui  vocatorum  et  specialiter  rogatoruni 

praesentia,   propter   hoc   personaliter  constitutus   religiosus,  honestus  et 
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discretus  vir  frater  VV.,  abbas  monaslerii  de  Thosan,  ordinis  Cisterciensis, 

Tornacensis  dyocesis,  asserens  veraciter  coram  nobis  ibidem  quod  in  tcs- 
tamcnto  et  ultima  vohintate,  quocunqiic  noinine  censeantur,  quod  et  qiiam 

anno  Incarnationis  Dominicae  M«  CGC»,  feria  quinla  ante  festum  Beati 
Nicholai  hyemalis,  vir  providus  et  discretus  quondain  G.  dictus  Wert,  eo 

tempore  commorans  in  villa  seu  oppido  Tenremondensi   etoppi- 
danus  ibidem,  compos  suae  mentis,  ad  Dci  omnipotentis,  omniumque 
sanctorum  honorem  et  ob  animae  suae  remedium  et  salutem,  pie  tune 
condidit  de  bonis  suis  ac  eliam  ordinavit  abbatem  monasterii  de  Thosan 

qui  pro  tempore  illo  erat,  vel  abbatem  alium  inibi  quemcumque  futurum, 
seu  etiam  aliquem  virum  ex  suis  loco  sui  ponendum  seu  sul)stituendum, 
ab  eo  electum  et  constitutum  a  praefato  G.  fuisse  unacum  domina  K.,  uxore 

sua,  et  Jacobo  dicto  Wert,  fralre  G.  testatoris  praedicti ,  in  suos  veros  et 
legitimos  testamentarios  executores  ad  exequendum  libère  et  implendum